

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>06.06.2024</u> п. Пограничный № <u>748</u>

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного муниципального округа «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Пограничном муниципальном округе в 2024 году» от 16.05.2024 № 636

В соответствии с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучия населения», Законом Приморского края от 26 декабря 2014 года № 530-КЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей, проживающих на территории Приморского края», приказа Министерства образования Приморского края от 08.04.2024 № пр.23а-453 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 году», на основании постановления Администрации Пограничного муниципального округа от 15.09.2020 № 43 «Об утверждении положения об отделе образования Администрации Пограничного муниципального округа», в целях совершенствования организации и проведения оздоровительной кампании, создания безопасных условий для жизни и здоровья детей, их занятости и творческого развития, реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п.2. дополнить п.п. 2.12. Обеспечить возможность пребывания детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием до 18 часов.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Администрации Пограничного муниципального округа В.А. Шарову.

Глава Администрации муниципального округа

О.А. Александров